
Tre HOPE in action kursister i praktik hos Y’s men  
// Jens Byskov medlem af CEE-udvalget.  

 

I uge 39 sendte Diakonhøjskolen deres kursister fra HOPE in action ud i praktik. Tre 

af disse besøgte Y’s Men’s klubber. 

Eris Ibershimi fra Albanien, aktiv i YMCA, besøgte  

Hardernes Y’s Men’s club i Holstebro.  

 

Maria Koseva fra Bulgarien, medlem af YMCA Sofia, 

Besøgte Vejle Y’s Men’s Club 2.  

 

Mila Pavlova fra Bulgarien, medlem af YMCA Sofia, og Sofia Y’s Men’s 

Club East, besøgte Aulum Y’s Men’s Club. 

 

HOPE in action er et, tre måneders praktisk kursus i at engagere sig i civilsamfundet, 

med udgangspunkt i værdierne om "diakoni".  

Tilbage i 1999 startede Diakonhøjskolen, med støtte fra Region Danmarks regionsprojekt, ”Den 

Internationale linje” som under Covid 19 måtte lukke ned. Men det gav tid til at nytænke konceptet, som nu 

lanceres under navnet HOPE in action. 

 

I praktikugen var de tre unge kvinder indkvarteret privat hos Ysmen: Eris boede hos Grethe og Kjeld 

Rasmussen i Holstebro, Maria hos Bente og Michael Lorenzen i Vejle, og Mila hos Hanne Marie og Finn Bach 

i Aulum.  

Alle tre klubber havde sammensat et tætpakket program med utrolig mange forskellige besøg og oplevelser. 

Alle med det formål at give et indtryk af kultur, foreningsliv, natur, kort sagt alt hvad der er dansk. 

 

Kirkebesøg: 
Kursisterne besøgte kirker, henholdsvis for at se 

bygningsværket, samt høre om, og opleve aktiviteter omkring 

kirkerne.  

Mila nåede at se Holstebro sognekirke, Nørrelandskirken, 

Haderup Kirke, og Aulum Kirke, hvor hun ud over rundvisning, 

deltog i babysalmesang.  

Eris var med til gospelkor i Nørrelandskirken, og hørte om 

”Kirke Care” i Struer Kirke. Derudover fik hun indsigt i 

Menighedsplejen ved Holstebro Kirke 

Maria besøgte Nørremarkskirken, hvor deres kirke og 

kulturmedarbejder fortalte om aktiviteterne i kirken. Senere 

var hun med i Børneklub arbejdet, og øveaften med koret "Fælles klang".  I "Vor Frelsers Kirkes" kirkehus 

deltog hun i arbejdet med minikonfirmanderne. I Sct. Johannas Kirke for at deltog hun i ”Unge Pigers 

madklubmøde”. 

KFUM & KFUK- aktiviteter: 
Maria hørte i Nørremarkskirken om KFUM & KFUK arbejdet som har til huse der. Samt aflagde et besøg i 

KFUM’s hytte ”Højen hule”, hvilket hun var ret begejstret for, da hun kunne tænke sig sådan en hytte oppe i 

bjergene til hendes klub. 



Mila Besøgte Tante Andantes hus i Lemvig som er et skægt og rart sted hvor børn i følge med voksne. 

Bliver udfordret til at bruge fantasien, lege, synge, danse, male, opfinde eller fortælle historier. 

I Aulum deltog hun sammen med hendes værter i arrangementet ”Fællessang”, dagen efter, deltog hun i 

MOK-sang og Mini-klub, fællesspisning med temaet "stop madspild" her var DR til stede og lavede en 

reportage. Efter maden besøgte hun Maxiklub, Børneklubben som var i færd med at klatre på klatrevæg. 

Som sidste punkt den aften, Konfirmandklubben og Teen-klubben. Så var inspirations-kassen vist også fyldt 

op for den dag. 

 

 

Genbrug – Loppemarked 
Eris har taget aktiv del i oprydning på genbrugspladsen, og ligeledes 

været behjælpelig med at sorterer tøj til Holstebro Nødhjælp, og 

besøgt Kirkens korshærs genbrugsbutik 

Maria besøgte Dansk Missionsselskab (DMS) genbrugsplads, samt en 

Wefood butik der sælger mad, der af forskellige årsager ikke kan 

sælges i de traditionelle butikker. 

Mila besøgte Købmandsgårdens Genbrugsbutik som drives af Aulum 

Y’s Men’s Club og FDF. Hun var også lige en tur forbi FDF- genbrug i 

Haderup. 

 

 

Opholds og -væresteder: 
Maria Besøgte Café Parasollen et værested for ældre og udsatte, Drevet af KFUM’s Sociale arbejde. 

besøg hos "Kirkens Korshær", der hjælper nogle af de mest sårbare borgere: hjemløse, fattige og syge, dem, 

der lider af afhængighed og ekstrem ensomhed. 

Mila Var på Møltrup Optagelseshjem, et hjem for mænd, der ønsker at leve et rus fri liv, og tage del i 

fællesskabet, og tage del i arbejdet på f.eks. Landbrug, slagteri, Café samt værksteder som smedje og 

savværk. 

Eris har deltaget i ”Social drive out” som er drevet af KFUM’s Sociale arbejde I Social Drive Out kører de ud 

til Danmarks yderkanter, hvor vi hver uge, samme tid og sted, støtter mennesker netop der hvor de er. 

Hun var også en tur i henholdsvis Trivselshuset, og Frivillighedshuset i Holstebro. Det blev også til et besøg 

hos Kirkens Korshærs Varmestue, og Specialcenter Skovvang, Danmarks ældste forsorgshjem. Her er der 

hjælp til dem der lever et kaotisk liv. 

 

 

Plus andre oplevelser som, 

deltagelse i klubmøder, besøg hos børnenes blå hus, kredsmøde hos 

FDF. Museer, Ikke mindst tur til Vesterhavet og andre naturoplevelser, 

som vandretur om vandkraftsøen i Holstebro. 


